i.

4) Navnet er udeladt, rimeligvis fordi Skriveren ikke har kjendt det. 2) A. Magn. 
vil rette til qualiter; saal. ogsaa Pavebullen af 1476 om Oprettelsen af et Univer
sitet i Tübingen (cit. ndfr. som Tüb.), jfr. 1. B. S. 68. 3) A. Magn. vil rette til
donum; saal. og Tüb. 4) Saal. A. Magn. og Ttib.; Orig.: militie. 5) Orig.: de.
6) Mangler i Orig.; A. Magn. vil indskyde esset eller erigeretur; Tiib. har: habetur
. . . . erigetur . . . .  7) A. Magn. vil rette til propagationem; saal. og Tüb.
8) Saal. A. Magn. og Tiib.; Orig.: eligere.
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dèciduntur, pax et tranquillitas inter mortales prociirantiir, licitum ab illicito de- 
cernitur1), bonis premia et reprobis supplicia dispensante, et alia tam publica quam 
priùata spiritualia et temporalia commodo mundo ueniunt, et eiusdem Cristierni re
gis laudabile propositen buiusmodi plurimum in domino commendantes, huiusmodi 
supplicationibus inclinati, fraternitati tue per apostólica scripta mandamus, quatinus 
in prefato loco, per ipsum regem eligendo, perpetuis futuris temporibns generale 
studium cuiuscunqwe facultatis et scientie licite auctoritate nostra erigas et insti
tuas, ac in eodem catliedras quarumcnnque facultatum et rectorie ac alia pro illius 
prospero et felici regimine necessaria officia, constitutiones et statuta eadem auc
toritate statuas et ordines; nos enim, si erectionem et alia premissa per te uigore 
presentium fieri contigerit, ut prefertur, archie p is c o pu m uel epmcopum pro tempore 
existentem, in cuius ciuitate uel diócesi studium huiusmodi per te erigetiu’, ex nunc 
eiusdem studij cancellarium perpetuis futuris temporibus apostólica auctoritate faci- 
mus, creamus, constituimus et deputamus, ac in illos, quos primo diligenti examine 
et seruatis seruandis ydoneos esse reppererit, ad bacallariatus, licentie, magisterij et 
doctoratus aliosque gradus quoscunque in theologia et utroque iure2), artibus quoque 
et medicina cum sólita insignior«»? exhibitione, seruatis tarnen constitutionibus 
Viennenskus, in vniuersitate predicta duntaxat promouendi et eis sic promotis, ut 
cathedras regere, legere, docere ac alios actus pertinentes ad gradus, ad quos pro- 
moti fuerint, facere possint et ualeant, concedendi et generaliter omnia alia et 
singula, que archidiaconus ecclesie Bononiensis in vniuersitate studij Bononiensis fa
cere et exercere quomodolibet potest, ex apostólica concessione statuto uel con- 
suetudine faciendi et exercendi presentium tenore auctoritate prefata concedimus 
facultatem ac uolumus, et vniuersitati eiusdem sic erigendi studij nec non illius 
pro tempore, rectori [ut dictum studium erigendum]3) ac doctoribus, scolaribus et per
sonis, qui pro tempore erunt, ac illis, quos ad gradus quoscunque inibi promouei’i 
contigerit, ut omnibus et singulis priuilegiis, immunitatibus, gratijs, fauoribus, ex- 
emptionibus, concessionibus et indultis, tam a iure communi quam ex concessionibus 
apostolicis et imperialibus aut alias quomodolibet in genere uel in specie q.uibus- 
cunque aliorum quorumcunque lo c or um et studiorum generalium et presertim pre- 
fate communitatis Bononiens« vniuersitatibus et ilkrum rectoribus, doctoribus, sco
laribus et personis ac promotis pro tempore in eisdem quomodolibet concessis et 
eoncedendis, et quibus illi quomodolibet potiuntur et gaudent ac uti et gaudere 
poterunt, quomodolibet infuturum uti, potiri et gaudere possint et debeant, in om
nibus et per omnia, perinde ac si illa eisdem, vniuersitati erigendi studij et illius 
rectori, doctoribus, scolaribus et personis in illa pro tempore promotis spetialiter et 
nominatim concessa forent, auctoritate apostólica tenore presentium indulgemus. 
Et insuper exnunc irritum decernimus et inane, si secus super hijs a quoquam 
quauis auctoritate scienter uel ignoranter contigerit attemptari. Datum Rome apud 
sanctum Petrum anno incarnationis dominice millesimo quadringentesimo septua
gésimo quinto tertio decimo Kl. Julij pontificatus nos.ri anno quarto.

L. Grifus.
Bag paa det nederste ombøjede Stykke af Brevet: Scmpta de mandato S. D. N.

P. de Monte.
Midt paa Ryggen: 'Registrata apud me L. Grifum.

(Orig. paa Perg. med vedhæng. Blybulle i Konsist. Ark.)

3) A. Magn. vil rette til: dicernitur; saal. og Tiib. 2) Saal. A. Magn. og Tüb.; 
Orig. : inris. 3) De indklamrede Ord, der mangle i Tüb., ere uden Tvivl indkomne 
ved en Inkurie.
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2.
4 Okt. 1478. K o n g  K r i s t i a n  I . ’ s B r e v ,  h v o r v e d  han b e m y n d i g e r

P e t e r  A l b e r t s e n  t i l  at  a nt a ge  L æ r e r e  t i l  U n i v e r s i t e t e t
og t i l d e l e r  det  P r i v i l e g i e r .

Christiernus, dei gratia Daciæ, Sveciæ, Norvegiæ, Slavorum, Gothorumque 
rex, dux Slesvicensis ac Holsatiæ, Stormariæ et Ditmersiæ dux1), in Oldenborgh et 
Delmenhorst comes, universis et singulis, nostrum præsens scriptum audituris, 
pacem, gaudium et salutem. Notum fieri volumus universis, qvod, dum attenta 
considerationis indagine perscrutabamur, qvod per litterarum studia, cooperante illo, 
a qvo omnia cliarismatum dona manant largiter et conferuntur, viri efficiuntur
scientiis eruditi, per qvos æqvum ab iniqvo discernitur, erudiuntur rudes, provecti
ad altiora conscendunt, et fides catliolica roboratur, qva in re nos de consilio et 
consensu2) plurimorum nostrorum consiliariorum dilectorum a sancta sede3) apostólica 
ob salutem animæ nostræ, progenitorum successorumqve nostrorum Daciæ regum, 
impetravimus et gratiose obtinuimus auctoritatem plenariam fundandi erigendiqve 
universitatem et studium generale4) in regnis nostris pro commodo regnorum 
nostrorum et honore, et ut per litterarum studia5) et scientiarum margaritas acqviri 
possint6) fructus svavissimi, per qvos ignorantiæ nebulæ et erroris eliminata calígine 
mortalium curiosa solertia suos actus et opera ordinat et disponit in lumine7) verita- 
tis, per qvam etiam divini nominis fideiqve8) catholicæ cultus et veneratio in lucem9), 
protenduntur, justitia colitur tam publica qvam privata res geritur utiliter, omnisqve 
spes humanæ conditionis firmiter ampliatur, nos igitur, auctoritate apostólica 
talismodi nobis concessa et dotata, pro impetrationis10) hujuscemodi exeqvutione, 
ampliatione ulterioribus et processu annuimus tenoreqve præsentium committimus 
venerabili viro, Petro Alberti, artium liberalium magistro et in medicinis licentiato, 
nobis sincere dilecto, de consilio reverendi in Christo patris, domini Olavi Martini, 
ecclesiæ Roskildensis episcopi et aliorum consiliariorum nostrorum, plenam 
auctoritatem et commissionem acceptandi certos doctores et magistros, qvi una secum 
possuntetvalentlectionesn )in singulis facultatibus, secundum consvetudinem aliarum 
universitatum, incipere, legere et continuare et in eisdem12) dignos promovere in 
oppido nostro Hafniensi, pro se atqve suis scholaribus et familiaribus in antefato oppido 
nostro Hafniensi13) et ubilibet in terris et dominiis nostris14) nostra regia pace et 
protectione speciali15) fruituri16). Inhibemus insuper omnibus et singulis advocatis et 
subditis nostris de hujusmodi doctoribus vel17) magistris et eorum bonis et suppo- 
sitis qvovis modo se intromittere seu ingerere, sed eos volumus liberos et exemtos 
esse ab omnibus judicibus terrarum nostrarum nisi a judicibus et conservatoribus 
universitatis per nos deputatis et deputandis, videlicet reverendo in Christo patre 
domino episcopo Roskildensi et venerabilibus viris dominis, decano et præposito 
ecclesiæ ejusdem et decano Hafniensi, et hoc qvamdiu fuerint actuales et veri 
studentes. Mandamus insuper proconsulibus, consulibus18) et præfecto nostris19), 
Hafniæ20), qvatenus eosdem doctores et magistros et studentes foveant, tueantur et